Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo

CNPJ 46.151.718/0001-80

EDITAL RETIFICADO

AO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2024

A Sra. Samanta Paula Albani Borini, Prefeita Municipal de Birigui/SP, torna
público a todos os interessados que procedeu retificação no edital de licitação
em epígrafe,  e,  tendo em vista que as retificações afetam a formulação das
propostas, será reaberto o prazo do certame. Desta forma TORNA PÚBLICO a
edição do presente Edital Retificado, que visa alterações daquele texto original,
conforme segue:

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – PREÂMBULO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2024

EDITAL Nº 001/2025

RESUMO

ÓRGÃO PREFEITURA DE BIRIGUI, ESTADO DE SÃO PAULO

OBJETO

REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO
DE CERTIFICADOS DIGITAIS DESTINADOS À DIVERSOS SETORES DA
PREFEITURA,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  DOS  ANEXOS  I  E  II  –
TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA  DA
SESSÃO
PÚBLICA  DE
ABERTURA

04 / 02 / 2025 às 08 horas

VALOR  TOTAL
ESTIMADO

R$ 35.164,10 (trinta e cinco mil, cento e sessenta e quatro reais e dez centavos)

CRITÉRIO  DE
JULGAMENTO

MENOR PREÇO POR ITEM

MODO  DE
DISPUTA

ABERTO E FECHADO

Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo

CNPJ 46.151.718/0001-80

PREFERÊNCIA
ME/EPP/EQUIPA
RADAS

NÃO DIFERENCIADO

B) DA RETIFICAÇÃO: CLÁUSULA 1 – DO OBJETO

Ficam alteradas as redações dos itens 1.4 da Cláusula 1 do Edital, passando a conter a seguinte redação:

1.4. A presente licitação é composta por 05 (cinco) itens, conforme Anexo I deste edital.

1.5.  Estima-se para a presente licitação o valor total de R$ 35.164,10 (trinta e cinco mil,  cento e

sessenta e quatro reais e dez centavos), cujos valores individuais se encontram divulgados no Anexo I.

C) DA RETIFICAÇÃO: ANEXOS I E V

Ficam retificados os anexos I e V do edital, conforme novos anexos integrantes deste.

D) DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidas pelo presente Edital Retificado.

Birigui-SP., 17 de janeiro de 2.025.

..............................................…
Samanta Paula Albani Borini
Prefeita Municipal

ANEXO I

DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO  DE  CERTIFICADOS  DIGITAIS  DESTINADOS  À  DIVERSOS  SETORES  DA  PREFEITURA,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II – TERMO DE REFERÊNCIA.

1.1.  Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações

constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM DESCRIÇÃO QTDADE. VALOR
UNITÁRIO
ESTIMADO

VALOR
TOTAL

ESTIMADO

01 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - CERTIFICADO DIGITAL E-CPF A3 COM TOKEN - VALIDADE
01ANO

40 UNIDADES R$ 267,25 R$ 10.690,00

02 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - RENOVAÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL E-CPF - VALIDADE 01
ANO

40 UNIDADES R$ 161,57 R$ 6.462,80

03 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - CERTIFICADO DIGITAL E-CPF A3 COM TOKEN - VALIDADE 03
ANOS

40 UNIDADES R$ 236,00 R$ 9.440,00

04 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - RENOVAÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL E-CPF A3 - VALIDADE
03 ANOS

40 UNIDADES R$ 154,72 R$ 6.188,80

05 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - CERTIFICADO DIGITAL CNPJ COM TOKEN - 03 ANOS 10 UNIDADES R$ 238,25 R$ 2.382,50

                                                                                                                                                                                              TOTAL DA PROPOSTA: R$ 35.164,10

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL,
DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

Serão desclassificadas as propostas que:

Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.

ANEXO V
MODELO PROPOSTA DE PREÇO FINAL PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO EDITAL

Ao  Município de Birigui/SP
Pregão Eletrônico nº ____/2024

Razão Social:
CNPJ: 00.000.000/0000-00
Inscrição Estadual:
Endereço completo:
CEP:
Telefones e/ou fax:
E-mail:
Dados bancários: Banco / Agência / Conta-Corrente
Representante:
Cargo:
RG e CPF:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO  DE  CERTIFICADOS  DIGITAIS  DESTINADOS  À  DIVERSOS  SETORES  DA  PREFEITURA,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II – TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇO FINAL PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO EDITAL

ITEM DESCRIÇÃO QTDADE. VALOR
UNITÁRIO
ESTIMADO

VALOR
TOTAL

ESTIMADO

01 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - CERTIFICADO DIGITAL E-CPF A3 COM TOKEN - VALIDADE
01ANO

40 UNIDADES

02 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - RENOVAÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL E-CPF - VALIDADE 01
ANO

40 UNIDADES

03 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - CERTIFICADO DIGITAL E-CPF A3 COM TOKEN - VALIDADE 03
ANOS

40 UNIDADES

04 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - RENOVAÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL E-CPF A3 - VALIDADE
03 ANOS

40 UNIDADES

05 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - CERTIFICADO DIGITAL CNPJ COM TOKEN - 03 ANOS 10 UNIDADES

                                                                                                                                                                                              TOTAL DA PROPOSTA:

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação
em epígrafe.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
Validade da proposta: não inferior à 60 (sessenta) dias.

*(PREÇO READEQUADO AO LANCE VENCEDOR DE ACORDO COM O OFERTADO NO SISTEMA)

A proposta terá validade de no mínimo 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

(Local e data)
(Nome e Assinatura do Representante Legal da Empresa Proponente)
(apontado no contrato social ou procuração com poderes específicos).

APRESENTADA  A  PROPOSTA,  O  PROPONENTE  ESTARÁ  AUTOMATICAMENTE  ACEITANDO  E  SE  SUJEITANDO  ÀS  CLÁUSULAS  DO

PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS NA ÍNTEGRA

MODELO DE DEMONSTRATIVO DE EXEQUIBILIDADE DE PREÇOS

(Exigível somente dos itens indicados pelo Pregoeiro na sessão)

A empresa (RAZÃO SOCIAL), inscrita no CNPJ nº xxxxxxxxxxxxxx, com sede à (indicar endereço), neste ato representada pelo(a) Sr.

(a) (INDICAR O REPRESENTANTE), vem declarar para os devidos fins e sob as penas da lei que dispõe de condições de assumir e cumprir os valores

ofertados por ocasião do Pregão Eletrônico nº xx/20xx, promovido pela Prefeitura Municipal de Birigui/SP.

Em atendimento às disposições da Cláusula 8.9.1, apresentamos a planilha demonstrativa de exequibilidade dos preços ofertados.

ITE
M

DESCRIÇÃO VALOR
OFERTADO

CUSTO DESPESAS
OPERACIONAIS

FRETE IMPOSTOS MARGEM

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

Local e data

Nome e assinatura do representante